



CNPJ 00.360.305/0001-04
SBS Quadra 04 Lotes 3/4 - Brasília-DF



(a) Composição do investimento e do resultado de equivalência patrimonial

Empresa	% de participação		31/12/2023		Patrimônio Líquido		Valor contábil		Movimentação		Valor contábil		Resultado MEP	
	31/12/2024		31/12/2023		31/12/2024		31/12/2023		31/12/2023		31/12/2024		2023	
	Total	Ações Ordinárias	Total	Ações Ordinárias	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2023	Resultado MEP	Dividendos e JCP (2)	Outros	31/12/2024	2023	Exercício	
Caixa Seguridade	82,75%	82,75%	82,75%	82,75%	12.889.323	12.610.606	10.435.277	3.029.578	(2.342.382)	(456.558)	10.665.915	13.240.419	3.050.419	
Caixa Cartões Holding	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	880.595	829.861	829.861	293.395	(244.191)	(3.382)	875.683	241.543	241.543	
Caixa Loterias (1)	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	104.963	335	335	84.628	(17.376)	20.000	87.587	(2.907)	(2.907)	
Caixa Asset	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	848.834	859.063	859.063	1.051.769	(1.061.998)	-	848.834	1.065.407	1.065.407	
TecBan	13,01%	11,61%	13,01%	11,61%	962.269	976.260	182.047	1.259	(22)	(4.640)	178.644	489	489	
Quod	15,29%	16,00%	15,29%	16,00%	333.066	362.536	55.432	(4.506)	-	-	50.926	(5.271)	(5.271)	
Galgo Sistemas de Informações	6,67%	6,67%	6,67%	6,67%	40.209	34.550	2.303	485	(107)	-	2.681	481	481	
Núcleo	8,17%	8,17%	8,17%	8,17%	1.802.116	1.783.796	145.833	50.992	(48.268)	(1.226)	147.331	51.690	51.690	
Outros Investimentos	-	-	-	-	-	-	1.492	-	-	-	1.492	-	-	
Total					17.861.375	17.457.007	12.511.643	4.507.600	(3.714.344)	(445.806)	12.859.093	14.401.851	4.401.851	

(1) Incremento patrimonial e no resultado de equivalência patrimonial decorrente da migração dos negócios de loterias da CAIXA para sua subsidiária integral Caixa Loterias S.A.
(2) Dividendos e JCP efetivamente recebidos no período totalizaram R\$ 4.058.734, sendo R\$ 2.681.942 da Caixa Seguridade; R\$ 1.075.787 da Caixa Asset; R\$ 241.644 da Caixa Cartões; R\$ 59.254 da Núcleo e R\$ 108 da Galgo.

CONSOLIDADO

Empresa	% de participação (1)		31/12/2023		Patrimônio Líquido		Valor contábil		Movimentação		Valor contábil		Resultado MEP	
	31/12/2024		31/12/2023		31/12/2024		31/12/2023		31/12/2023		31/12/2024		2023	
	Total	Ações Ordinárias	Total	Ações Ordinárias	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2023	Resultado MEP	Dividendos e JCP (4)	Outros	31/12/2024	2023	Exercício	
Holding XS1	60,00%	49,00%	60,00%	49,00%	12.012.645	12.510.633	7.574.688	1.111.004	(1.325.184)	(152.921)	7.207.587	13.240.419	3.050.419	
CNP Brasil	48,25%	48,25%	48,25%	48,25%	4.820.560	4.801.026	2.316.495	464.808	(348.532)	(106.852)	2.325.919	564.469	564.469	
XS3 Seguros	75,00%	49,99%	75,00%	49,99%	1.887.158	1.910.462	1.432.776	428.440	(364.542)	(81.375)	1.415.299	463.542	463.542	
XS4 Capitalização	75,00%	49,99%	75,00%	49,99%	274.455	312.402	234.286	154.549	(145.191)	(37.817)	205.827	126.038	126.038	
XS5 Consórcios	75,00%	49,99%	75,00%	49,99%	566.977	501.630	376.209	170.470	(121.462)	-	425.217	91.305	91.305	
XS6 Assistência	75,00%	49,99%	75,00%	49,99%	45.177	41.854	31.390	23.237	(20.744)	-	33.883	17.629	17.629	
Too Seguros	49,00%	49,00%	49,00%	49,00%	869.545	909.513	443.179	197.773	(177.745)	(39.612)	423.595	133.356	133.356	
PAN Corretora (2)	49,00%	49,00%	49,00%	49,00%	35.141	61.900	30.331	22.124	(35.236)	-	17.219	29.705	29.705	
Elo Serviços	41,41%	0,01%	41,41%	0,01%	1.102.668	891.852	369.360	245.915	(158.606)	-	456.669	199.082	199.082	
Caixa Cartões Pré-Pagos	75,00%	50%-1	75,00%	50%-1	410.723	400.310	300.233	11.193	-	(3.383)	308.043	468	468	
Tecban	13,01%	11,61%	13,01%	11,61%	962.269	976.260	182.047	1.259	(22)	(4.640)	178.644	489	489	
Quod	15,29%	16,00%	15,29%	16,00%	333.066	362.536	55.432	(4.506)	-	-	50.926	(5.271)	(5.271)	
Galgo Sistemas de Informações	6,67%	6,67%	6,67%	6,67%	40.209	34.550	2.303	485	(107)	-	2.681	481	481	
Núcleo	8,17%	8,17%	8,17%	8,17%	1.802.116	1.783.796	145.833	50.992	(48.268)	(1.226)	147.331	51.690	51.690	
Outros investimentos (3)	-	-	-	-	-	-	1.752	-	-	-	1.752	-	-	
Total					25.162.708	25.498.724	13.496.314	2.877.743	(2.745.639)	(427.826)	13.200.592	2.997.879	2.997.879	

(1) O percentual de participação na Holding XS1, CNP Brasil, XS3 Seguros, XS4 Capitalização, XS5 Consórcios, XS6 Assistência, Too Seguros e Pan Corretora são demonstrados pela ótica da Controlada Caixa Seguridade.
(2) Inclui impairment em 31/12/2024 no valor de R\$ 33 (31/12/2023 - R\$ 33).
(3) Inclui os investimentos pré-operacionais: Negócios Digitais, Caixa Imóveis, Caixa Cartões Adquirência, Caixa Cartões PAT, Caixa Cartões Fidelidade, Caixa Cartões Contas de Pagamento.
(4) Dividendos e JCP efetivamente recebidos no período totalizaram R\$ 2.600.911, sendo R\$ 1.102.928 da Holding XS1; R\$ 482.457 da CNP Brasil; R\$ 330.376 da XS3 Seguros; R\$ 174.038 da XS4 Capitalização; R\$ 146.850 da Too Seguros; R\$ 146.310 da Elo Serviços; R\$ 111.188 da XS5 Consórcios; R\$ 59.254 da Núcleo; R\$ 29.705 da PAN Corretora; R\$ 17.699 da XS6 Assistência; e R\$ 108 da Galgo.

(b) Informações financeiras resumidas das coligadas e joint ventures não ajustadas pelos percentuais de participação detidos pela CAIXA no segmento de seguros e capitalização

Descrição	31/12/2024							PAN Corretora
	Holding XS1	CNP Brasil	XS3 Seguros	XS4 Capitalização	XS5 Consórcios	XS6 Assistência	Too Seguros	
Ativo circulante	176.396.012	321.129	1.847.107	1.600.176	363.101	147.594	1.035.593	51.490
Ativo não circulante	14.479.702	4.534.693	1.248.035	1.098.968	703.574	30.334	1.602.251	76
Passivo circulante	159.299.671	35.262	1.207.521	2.424.196	199.304	132.650	1.719.963	16.425
Passivo não circulante	19.563.403	-	463	493	300.394	101	48.336	-
Passivo contingente	(212.737)	-	463	373	-	-	13.938	-
Receitas	22.437.912	989.178	1.701.503	1.590.078	485.534	215.979	1.664.130	57.008
Despesas	(20.328.964)	4.294	(1.085.734)	(1.384.002)	(362.528)	(184.996)	(1.209.868)	(11.857)
Lucro/Prejuízo do período	2.109.048	993.472	615.769	206.076	123.006	30.983	454.262	45.151
Outros resultados abrangentes	(280.958)	(564.807)	(108.506)	46.378	-	-	(80.843)	-
Resultado abrangente total	1.828.950	428.665	507.263	252.454	123.006	30.983	373.419	45.151
Patrimônio Líquido	12.012.645	4.820.560	1.887.158	274.455	566.977	45.177	869.545	35.141
% de participação	60,00%	48,25%	75,00%	75,00%	75,00%	75,00%	49,00%	49,00%
Saldo do investimento	7.207.587	2.325.919	1.415.299	205.831	425.217	33.883	426.077	17.219
Outros ajustes (1)	88.308	-	-	(4)	-	-	(2.482)	-

(1) Holding XS1: ajuste referente a operações de fusões/aquisições; e Too Seguros: refere-se ao ágio de expectativa de rentabilidade futura.

(c) Informações financeiras resumidas das coligadas e joint ventures não ajustadas pelos percentuais de participação detidos pela CAIXA em outros segmentos

Descrição	31/12/2024					
	TecBan	Quod	Galgo	Elo Serviços	Caixa Cartões Pré-Pagos	Núcleo
Ativo circulante	854.080	191.422	19.172	1.407.184	858.266	958.714
Ativo não circulante	2.354.233	1.052.123	32.587	523.794	377.291	1.181.787
Passivo circulante	774.317	282.555	7.447	780.305	824.834	305.405
Passivo não circulante	1.471.727	627.924	4.103	48.005	-	30.980
Passivo contingente	-	-	-	-	-	2.005
Receitas	2.847.461	325.181	20.415	1.924.716	287.594	1.572.914
Despesas	(2.846.761)	(354.851)	(12.389)	(1.330.932)	(277.104)	(946.728)
Lucro/Prejuízo do período	700	(29.470)	8.026	593.784	10.480	626.186
Outros resultados abrangentes	-	-	-	-	-	-
Resultado abrangente total	700	(29.470)	8.026	593.784	10.480	626.186
Patrimônio Líquido	962.269	333.066	40.209	1.102.668	410.723	1.802.116
% de participação	13,01%	15,29%	6,67%	41,41%	75,00%	8,17%
Saldo do investimento	125.191	50.926	2.681	456.669	308.043	147.331
Outros ajustes (1)	53.453	-	-	-	-	-

(1) Valor referente ao ágio/intangível sobre investimento na Tecban.

Nota 12 – Imobilizado de uso

O índice de imobilização apurado foi 9,46% em 31/12/2024 (31/12/2023 – 8,70%), a CAIXA está enquadrada na forma definida pela Resolução CMN nº 4.957/2021, a qual estabelece o limite de 50% do Patrimônio de Referência.

(a) Composição

Descrição	INDIVIDUAL						31/12/2023	
	31/12/2024		31/12/2023		31/12/2023		31/12/2023	
	Vida útil (em anos)	Custo	Depreciação acumulada	Redução ao valor recuperável	Líquido	Líquido	Líquido	Líquido
Imóveis de uso	-	1.827.096	(894.563)	(25.175)	907.358	908.144		
Edificações	25	1.619.716	(894.563)	(23.521)	701.632	701.690		
Terenos	-	207.380	-	(1.654)	205.726	206.454		
Beneficiárias em imóveis de terceiros	5	2.578.937	(2.029.919)	(143)	548.875	499.576		
Imobilizações em curso	-	385.768	-	-	385.768	260.853		
Móveis e equipamentos de uso	-	6.721.086	(4.904.637)	-	1.816.508	1.045.595		
Sistema de comunicação e de segurança	5 a 10	1.021.382	(775.091)	-	246.291	135.168		
Sistema de processamento de dados	5	5.699.704	(4.129.546)	-	1.570.210	910.416		
Móveis em estoque e outros equipamentos	-	733.172	(472.198)	(8.580)	252.394	188.569		
Total		12.246.059	(8.301.265)	(33.898)	3.910.896	2.902.726		

(b) Movimentação

Descrição	INDIVIDUAL						31/12/2024	
	31/12/2023		Movimentação		31/12/2024		31/12/2024	
	Líquido	Transf.	Adições	Baixas	Depreciação	Redução ao valor recuperável	Líquido	Líquido
Imóveis de uso	908.144	45.949	7.261	(2.762)	(50.005)	(1.229)	907.358	
Edificações	701.690	46.629	6.408	(2.194)	(50.005)	(896)	701.632	
Terenos	206.454	(680)	853	(568)	-	(333)	205.726	
Beneficiárias em imóveis de terceiros	499.576	256.426	-	(1.711)	(205.416)	-	548.875	
Imobilizações em curso	260.853	(301.521)	426.436	-	-	-	385.768	
Móveis e equipamentos de uso	1.045.584	26.374	1.469.672	(1.949)	(723.180)	-	1.816.508	
Sistema de comunicação e de segurança	135.168	(7.189)	187.942	(734)	(68.896)	-	246.291	
Sistema de processamento de dados	910.416	33.563	1.281.730	(1.215)	(654.284)	-	1.570.210	
Móveis em estoque e outros equipamentos	188.569	(110.574)	222.984	(4.667)	(44.425)	507	252.394	
Total	2.902.726	(83.346)	2.126.35					